〒112-0004 東京都文京区後楽1-7-27 後楽鹿島ビル6F TEL 03-3868-8811 FAX 03-4415-2062

一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟

2023/6/7

第3回 日本社会人バスケットボールフレンドリーシップ60 実施要項

- 1. 主 催 公益財団法人日本バスケットボール協会 一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟
- 2. 主 管 一般社団法人埼玉県バスケットボール協会 埼玉県社会人バスケットボール連盟
- 3.後 援 *大会4週間前(プログラム入稿)までに連絡のこと
- 4. 協 賛 株式会社モルテン、株式会社 オンザコート、株式会社ヤング商事、株式会社DUPER
- 5. 期 日 2023年11月4日(土) ~ 11月5日(日)
- 6.会場 深谷市総合体育館(深谷ビッグタートル) 〒366-0801 埼玉県深谷市上野台 2 5 6 8 TEL: 048-572-3000
- 7. 競技方法 1日/1試合(2日で2試合)方式とする
- 8. 競技規則 2023 バスケットボール競技規則による。 ※試合時間は(各1Q/8分・HT/8分・延長戦は行わない)
- 9. 組み合わせ 公益財団法人日本バスケットボール協会及び一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟の 責任抽選とする 2023 年 9 月 2 日 (土) 17:00 に JSB サイトにて公開する
- 10. 表彰式 行わない
- 11. 出場割当 原則として、男女各 24 チーム(開催県 1 枠を含む)合計 48 チームを上限とする 但し、不参加の都道府県が発生した場合は、都道府県社会人バスケットボール連盟からのチーム推薦 の後 2023 年 5 月末の登録数を参考に一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟にて決定する 推薦チーム数合計が参加チーム数上限に満たない場合は推薦全チームを出場とする
- 12. 参加資格 ①公益財団法人日本バスケットボール協会に加盟登録されたチーム及び選手・ヘッドコーチで各都道 府県社会人バスケットボール連盟の推薦を経て代表権を得たチーム
 - ②公益財団法人日本バスケットボール協会のフレンドリー50・60 カテゴリーに登録されたチーム
 - ③公益財団法人日本バスケットボール協会のオープン・フレンドリーカテゴリーに登録された 選手で、下記年齢に該当する選手

※同じ都道府県内チームに登録の選手による混成チームが可能

- ④2023 年 4 月 1 日時点で 59 歳以上であること
- ⑤ベンチで指揮をとる (スコアシートにサインする) ヘッドコーチは JBA 公認 E 級コーチ以上を有し 大会プログラムにヘッドコーチ (選手との兼任可能) として必ず記載されていること
- 13. 参加人員 選手8名以上16名以内、スタッフ6名以内



JAPAN SOCIETY BASKETBALL FEDERATION

〒112-0004 東京都文京区後楽1-7-27 後楽鹿島ビル6F TEL 03-3868-8811 FAX 03-4415-2062

一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟

14. ユニフォーム ①ユニフォームは「JBA ユニフォーム規則」に準じる。参加申込時にユニフォーム写真を提出。

②ユニフォームに広告を入れる際は「JSB ユニフォーム広告申請書」を friend@jsb-basketball.or. jp あて 2023 年 8 月 19 日 (土) 17:00 までに提出し承認を得ること

15. 参加申込 ①申込方法:所定の申込書類【参加申込書・ユニフォーム写真・チーム集合写真】をチームが所属する都道府 県社会人バスケットボール連盟に提出する

※申込書類一式は7月初旬に所属の都道府県社会人バスケットボール連盟よりチームに配信される

②申込期限:2023年8月5日(土)必着

③その他:各チームは「参加申込書」のコピーを必ず保管のこと 各チームの参加申込書は都道府県社会人バスケットボール連盟から一般社団法人日本 社会人バスケットボール連盟に提出され参加申込の完了となる

16. 参加料 参加料 30,000円

振込先 三菱 UFJ 銀行 虎ノ門支店

口座名 JSB

口座番号 普通 0804810

振込期限 2023年8月19日(土)まで

必ずチーム名で振込みをしてください

17. ェントリー変更 参加申込後のエントリー変更を認める。ただし、大会申込締め切り日までに Team-JBA に登録されていること。エントリー変更は2023年10月21日(土)~11月1日(水)15:00までとする

18. 試 合 球 大会使用球は、株式会社モルテン製の BG5000(男子/品番 B7G5000、女子/品番 B6G5000)とする 練習球及び試合球は、一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟が用意する

- 19. 観戦について 有観客試合とする。
- 20. その他 ① 自己都合や不測の事態による出場辞退時は大会参加料を返金しない。大会が中止になった場合は 大会参加料を返金する。
 - ② 提出書類に記載されたデータ(画像データ含む)は、主催者が大会運営のため大会プログラムや大会公式サイトなどに使用するほか、大会報道を目的として報道機関に提供することがある。
 - ③ 肖像権・プライバシーポリシーの取り扱いについては別途定める(https://jsb-basketball.or.jp/)。
 - ④ 主催者にて傷害保険に加入するが、各自で健康保険証を持参すること。
 - ⑤ 大会当日にアップ場を提供できる場合は別途連絡する。
 - ⑥ 次試合チームは、前試合ハーフタイム時にコートでアップしてもよい。
 - ⑦ 弁当・宿泊の斡旋は行わない。
 - ⑧ 各自、体調管理を徹底すること。なお、以下に該当する場合は大会参加を見合わせること。
 - ・息苦しさ(呼吸困難)、強いだるさ(倦怠感)、高熱等の強い症状のいずれかがある場合。
 - ・重症化しやすい方(高齢者や基礎疾患がある人)で、発熱やせきなどの比較的軽い風邪症状がある場合。
 - ・比較的軽い風邪が続く。

※JBA 発第 23029 号「 5 類感染症」位置づけ変更後の基本的な感染対策について」参照

21. お問合せ 【登録に関する問合せ先】

○一般社団法人日本社会人バスケットボール連盟・大会事務局 Eメール: friend@jsb-basketball.or. jp

【大会運営、会場等についての問合せ先】

○埼玉県社会人バスケットボール連盟 役職 氏名

※この大会は、公益財団法人スポーツ安全協会普及奨励助成事業の助成金を受けて実施します